¹ Procureur du couvent de Genève en 1489, prieur en 1490 et 1491, signe un acte le 28 août 1507 (Genève, Arch. Ville, Fonds Domin. N^{os} 63, 64, 65, 66).

² Fr. Etienne de Gento signe un acte, après le procureur du couvent, le 28 août 1507 (id. N^o 66).

45. Fr. Stephanus Ravonelli, conventus Gebenensis, assignatur et deputatur in studentem theologiae in conventu nostro Patavino sancti Augustini cum omnibus gratiis et exemptionibus huius studentibus dari consuetis.
Dat. Mediolani 16 Maii 1505. AGD, IV. 17, fol. 21 ro.
46. Fr. Stephanus Ravonelli assignatur in studentem theologie in conventu Turrinacensi cum omnibus, etc.
Dat. Mediolani 17 Maii 1505. AGD, IV, 17, fol. 21 vo.
47. Fr. Stephanus Ravonelli, licentiatus, ad legendum pro gradu et forma magisterii Sententias in quacumque universitate.
Dat. Mediolani 18 Maii 1505. AGD, IV. 17, fol. 21 vo.

Couvents, prieurs, conventuels

48. Frater Johannes Ruffi, conventus Lausanensis, habuit confirmationem privilegiorum et graciaram sibi a Martialo¹ concessarum et nullus molestet inferius.
Dat. Romae 6 Junii 1474. AGD, IV. 3, fol. 27 ro.
49. Priori conventus Lausanensis precipitur sub pena suspensionis a divinis et absolutionis ab officio ut restituat breviarium quod habebat fr. Michael Bergeri infra 15 dies conventui Lugdunensi et si contempserit infra alios 15 sub pena excommunicationis.
Dat. Romae 26 Junii 1481. AGD, IV. 6, fol. 15 ro.
50. Dirigitur littera conventui Lausanensi in qua fr. Stephanus Billiodi² de Annessiaco declaratur non pertinere ad conventum Lausanensem eo quod a saniori parte conventus eiusdem non fuit receptus.
Dat. Camberiaci 3 Octobris 1490. AGD, IV. 9, fol. 34 ro.
51. Fr. Petrus de Morzia, conventus Losanensis, assignatur in eodem conventu.
Dat. Grationopol. 9 Octobris 1490. AGD, IV. 9, fol. 34 vo.
52. Precipitur sub pena excommunicationis priori et fratribus conventus Lausanensis ut non componant se cum aliquo contra statuta et privilegia ordinis in prejudicium conventus.
Dat. Grationopol. 9 Octobris 1490. AGD, IV. 9, fol. 34 vo.

¹ Martial Auribelli, maître-général de l'Ordre de 1453-1462 et (seconde élection), de 1465-1473. G. MORTIER, *op. cit.*, t. IV.

² Cité le 9 novembre 1490 comme moine (Reymond, 38). Mort avant le 7 juillet 1511 (Obit. dom. 7 juillet).

53. Fr. Bartholomeus Chathabii, conventus Losanensis, assignatur in conventu Montis Bosonis et mandatur quibuscumque fratribus dicti conventus ejus bona habentibus quod infra octo dies a notitia debeant sibi cum effectu restituere.
Dat. Lugduni 12 Octobris 1490. AGD, IV. 9, fol. 34 vo.
54. Fr. Petrus Clavelli¹, conventus Lausanensis, assignatur in eodem cum privilegiis patrum.
Dat. Rupelle 16 Februarii 1491. AGD, IV. 9, fol. 44 vo.
55. Precipitur omnibus debitoribus fratris Claudii, conventus Losanensis, quod infra 15 dies a notitia debeant sibi satisfacisse de quibus tenent.
Dat. Aquis 14 Aprilis 1491. AGD, IV. 9, fol. 45 vo.
56. Fr. Raymundus de Sabaudia, conventus Lausanensis, potest morari cum principibus et dominis.
Dat. Cenomannis 29 Maii 1491. AGD, IV. 10, fol. 28 ro.
57. Precipitur priori et fratribus conventus Lausanensis sub pena absolutionis ab officio prioratus et privationis omnium graciaram ordinis ne de cetero recipiant aliquem extraneum nisi interveniat assensus omnium fratrum conventus.
Dat. Cenomannis 29 Maii 1491. AGD, IV. 10, fol. 30 ro.
58. Fr. Guiscardus Coberti² absolvitur a prioratu conventus Losanensis et committitur priori conventus Gebenensis quod possit confirmare electum a maiori parte omnium eligentium.
Dat. Camberiaci 3 Octobris 1491. AGD, IV. 9, fol. 34 ro.
59. Datur fratri Petro de Pascua³ littera absolutionis ab officio prioratus Conventus Losanensis legendam post electionem et confirmationem prioris provincialis.
Dat. Zwollis 20 Decembris 1491. AGD, IV. 10, fol. 45 ro.
60. Fr. Antonius Neuraudi⁴, conventus Losanensis, dispensatur ad sacerdotium XXII anno completo.
Dat. Bononie 7 Decembris 1492. AGD, IV. 10, fol. 48 vo.

¹ P. Clavel, cité comme religieux le 27 octobre 1502 et le 22 septembre 1525 (Reymond, 30, 40).

² Guichard Corvet, cité comme moine le 9 novembre 1490 (Reymond, 38).

³ Pierre Centlivres dit Dupasquier, procureur en 1447, prieur en 1458, vice-inquisiteur en 1464. Le dernier acte dans lequel il est cité comme prieur est du 3 janvier 1491 (Reymond, 36, 37, 38). Cité comme ancien prieur le 22 octobre 1502 (id., 39).

⁴ Ant. Nervaud, cité comme moine le 9 novembre 1490. Sous-prieur 1521-25 (Reymond, 38, 40).

61. Datur facultas fratribus conventus Lausanensis pro reparatione¹ ejusdem conventus et parmentorum et pro campanis quod possi[n]t per omnes provincias de consensu (sic) fratrum illarum provinciarum et conferentibus eis elemosinas litteras sufragiorum ordinis dare post biennium minime valituras.
Dat. Ferrarie 7 Julii 1494. AGD, IV. 11, fol. 14 ro.
62. Mandatur fratri Johanni Gai, conventus Lausanensis, in virtute Spiritus Sancti et Sancte Obedientie et sub pena excommunicationis quod si promisit solvere quandam summam pecuniarum nomine quondam fratris Stephani Biliodi quod ipsam solvat si ita est ut asseritur.
Dat. Ferrarie 10 Junii 1497. AGD, IV. 12, fol. 12 ro.
63. Fr. Eusebius de Velpmeriis² assignatur conventualis in conventu Lausanensi.
Dat. Ferrarie 10 Junii 1497. AGD, IV. 12, fol. 12 ro.
64. Fr. Petrus de Cresto³ fit pater conventus Lausanensis.
Dat. Ferrarie 10 Junii 1498. AGD, IV. 12, fol. 12 vo.
65. Fr. Johannes Bardeti⁴, conventus Lausanensis, assignatur in eodem conventu pro conventuali.
Dat. Ferrarie 10 Junii 1498. AGD, IV. 12, fol. 13 ro.
66. Conceditur fratri Johanni Bardeti quod possit succedere tam in bonis maternis quam paternis et eisdem uti pro necessitatibus suis etc. et pro recuperatione illorum, quod possit comparere coram quibuscumque iudicibus, facere procuratores et omnia alia.
Dat. Ferrarie 10 Junii 1498. AGD, IV. 12, fol. 12 vo.
67. Fr. Petrus Philipi⁵ assignatur in conventu Lausanensi etc.
Dat. Lausanie 30 Novembris 1502. AGD, IV. 15, fol. 20 vo.
68. Precipitur priori, patribus et fratribus conventus Lausanensis, in virtute etc. quatenus infra quindecim dies ab harum notitia satisfaciant fratri Johanni Bardeti de omnibus in quibus conventus ei obligatur aut

¹ Le chœur fut refait en 1383 et l'église réparée en 1418 (Reymond, 186, n. 4). Sur la cloche fabriquée en 1493 et transportée plus tard à l'église de St-François, cf. MDSR, XXXVI, p. 190.

² Eusèbe de la Vulpillère, prêtre. Mort avant le 7 juillet 1511 (Obit. dom. 7 juillet).

³ P. Ducrest, religieux dès 1488, prieur du 2 juillet 1500 au 28 avril 1501 et du 29 juin 1503 jusqu'à sa mort le 7 juillet 1511. (Reymond, 39-40 ; Obit. dom. 7 juillet.)

⁴ Cité comme procureur le 27 octobre 1502 (Reymond, 39).

⁵ Passa plus tard au couvent de bénédictins de Lutry (Obit. dom. 7 juillet).

quicumque alius in particulari et similiter de illa portione ad quam fuit per Rev^{dum} provincialem adjudicatus in ultima visitatione.

Dat. Argentomi 3 Julii 1503. AGD, IV. 15, fol. 31 vo.

69. Fr. Claudius Semorati¹, conventus Lausanensis, potest in 22 anno promoveri ad sacerdotium.

Dat. Argentomi 3 Julii 1503. AGD, IV. 15, fol. 30 ro.

70. Fr. Stephanus Wthonis², conventus Lausanensis, assignatur in conventu Lausanensi pro parte patris.

Dat. Argentomi 3 Julii 1503. AGD, IV. 15, fol. 31 ro.

71. Fr. Johannes de Pascua³, conventus Lausanensis, propter innumera sua scelera per annum incarceratur et privatur per quinque annos usu sacerdotii et si est incorrigibilis habitu privetur.

Dat. Argentomi 4 Julii 1503. AGD, IV. 15, fol. 33 ro.

Le Couvent de Coppet.

72. Approbatur protestatio facta per priorem et patres conventus Annesiaci super conventu noviter fiendo Copeti videlicet quod de ipso nullatenus se impedire intendunt.

Dat. Camberiaci 3 Octobris 1490. AGD, IV. 9, fol. 34 ro.

73. Denunciamus qualiter acceptavimus locum Copeti, qui noviter erigitur pro ordine, et volumus quod pro ordine edificetur, qui est juxta Gebenas.

Dat. ap. Cenomannum, 21 Maii 1491. *Acta capit. gen.* III, 409.

74. Dirigitur littera fratri Jacobo Franconis, priori conventus Chopeti, in qua primo absolvitur ab officio prioratus. Deinde mandatur sibi et suis sub pena excommunicationis late sententie et carceris quod acceptis bonis suis deserant locum sicut statutum est per acta capituli generalis et si obedire contempserit committitur priori Gebenensi quod ponat ad executionem cum revocatione.

Dat. Cenomannis 29 Maii 1491. AGD, IV. 10, fol. 29 vo.

75. Conceditur iterato licentia fratribus conventus Copeti ut ipsum hedificare et ampliare possint et ponitur conventus in capitibus et in membris sub cura vicarii generalis congregationis Hollandie et vicarii substituti nationis Sabaudie, non obstantibus quibuscumque litteris in contrarium factis quibus derogatur per presentes.

Dat. Mediolani 20 Martii 1492. AGD, IV. 10, fol. 45 vo.

¹ Claude Semorand, cité comme religieux le 27 octobre 1502 (Reymond, 39).

² Etienne Vuyton, cité comme religieux le 27 octobre 1507 (Reymond, 39).

³ J. du Pasquier, cité comme religieux le 27 octobre 1502 (Reymond, 39), prêtre ; mort avant le 7 juillet 1511 (Obit. dom. 7 juillet).

76. Frater Claudius Brunetti, prior conventus Copetti, absolvitur ab officio prioratus et precipitur ei et fratribus sub pena carceris et excommunicationis late sententie ut omnino in termino trium dierum cum suis sarcinulis recedant amplius non reversuri quia locus ille est in prejudicium conventus Gebenensis et Lausanensis inponens vobis perpetuum silentium sic quod neque vos neque per interpositas personas debeatis dictum locum tenere aut edificare sed in termino prefixo locum deserere. Cassantur omnes alie littere etiam ille sub 20 martii(cf. N^o 75) per me vigore quondam subreticii brevis concessa eo quod neque mihi neque pontifici veritatem et litis pendentis significastis instituendo commissarium executionis prefate priorem Gebenesem pro tempore existentem cum invocacione auxilii brachii secularis.

Dat. Romae 4 Septembris 1492.

AGD, IV. 10, fol. 47 vo.

77. Cassatur procura fratri Stephano de Gento concessa per quam possit trahere fratres conventus Coppet ad iudicem extra ordinem et eidem et cuicumque inhibetur ne amplius dictos fratres et causa eorum agitet coram iudice extra ordinem constituto.

Dat. Venetiis 7 Decembris 1494.

AGD, IV. 11, fol. 14 vo.

78. Fratribus conventus Copeti, diocesis Gebenensis, datur licentia questuandi in his villis Lausanensis diocesis quas presidens conventus Lausanensis assignaverunt etc.

Et precipitur fratribus de Copeto ne aliquo modo audeant ultra sibi assignatas villas ut prefertur in diocesi Lausanensi questuare in virtute etc. et sub pena excommunicationis sine licentia petita et obtenta presidentis et patrum dicte conventus Lausanensis, nec fratres conventus Lausanie post concessionem villarum possint in eisdem questuare sub eadem censura etc. et concessarum villarum nomina sigillatim manu presidentis Lausanensis conventus inferius scribantur suoque aut conventus sigillo scripturam muniat etc.

Dat. Gebennis 6 Decembris 1502.

AGD, IV. 15, fol. 20 vo.

79. Presidenti ac fratribus conventus Copeti, nationis Sabaudie, intimatur quatenus precipitur in virtute S. S. et S. O. ac sub pena absolutionis ab officiis et sub pena gravioris culpe presidenti et patribus conventus Gebennarum, quatenus ne debeant molestare aut permittere molestari ipsos quin possint questuare libere prout consueverunt in terminis ipsius conventus Gebennarum, quousque constituerint illis terminos idoneos, et hoc totum fuerat confirmatum per litteras Rev^{mi} magistri Vincentii Bandelli olim Gen. Magistri.

Dat. Chamberiaci 7 Maii 1527.

AGD, IV. 20, fol. 26 ro.

Le Couvent des Dominicaines d'Estavayer.

80. Fr. Johannes Gai¹, conventus Lausanensis, fit confessor monasterii sororum Staviaci et potest quater in anno plenarie absolvi.

Dat. Grationopol. 9 Octobris 1490. AGD, IV. 9, fol. 34. vo.

81. Mandatur priorisse monasterii sancte Marie de Staviaco in virtute etc. ut nulli alteri quam fratribus ordinis in suo obsequio ibidem de cetero capellam sancti Petri martiris [conferat (?)] quod si alteri a predictis conferenda esset hoc non fiat sine consensu vicarii et confessoris dicti monasterii etc.

Dat. Lausanie 29 Novembris 1502. AGD, IV. 15, fol. 20 vo.

Obituaire du couvent de la Madeleine, 7 juillet

(Archives de la ville de Lausanne, C 159.)

Hac die obiit venerandus pater frater Petrus de Cresto, qui ferme decem annis fuit prior hujus conventus et multum honeste et utiliter rexit quamquam juvenis etc. Et nota, proh dolor ! quod ab anno Domini millesimo quingentesimo tercio et a festo beatorum Petri et Pauli apostolorum usque ad presentem diem (7 juillet) et annum millesimum quingentesimum undecimum mortui sunt subscripti patres et fratres in isto conventu et ad ipsum pertinentes : Et primo frater Franciscus Graneti, doctor et inquisitor, frater Johannes Perrodi, bonus conventualis, frater Ludovicus Galleti, conventualis, frater Stephanus Billiodi, pater de consilio, frater Johannes de Pascua, sacerdos, frater Ludovicus Porteracti, novicius, frater Amblardus Albi, pater de consilio et procurator in causis, frater Petrus Ramusi, pater, frater Franciscus Palmeri pater et inquisitor, frater Johannes Gay, conventualis, frater Petrus Serjacti, lector, frater Johannes de Bosco, pater, frater Guill(ermu)s Gormondi, novicius, frater Franciscus Richardi, novicius, frater Eusebius de Vulpilieriis, sacerdos, frater Natalis Tornequin, pater, frater Ludovicus de Pascua, pater, frater Petrus de Cresto supra-nominatus, Ansermodus Thessot, donatus, qui fecit edificari capellam nostre domine de pietate in claustro et illam dotavit ymaginibus et suo annuali anniversario. Et Margareta Noscheta, donata nostra de qua conventus habuit multa bona. Frater autem Franciscus Fossaudi et frater Petrus Phillipi, patres de consilio, reliquerunt ordinem et effecti sunt monachi in cenobio Lustriaci ordinis sancti Benedicti etc.

¹ J. Gai, cité comme sacristain le 30 juillet 1488 et comme moine le 27 octobre 1502 (Reymond, 38, 39). Mort avant le 7 juillet 1511 (Obit. dom. 7 juillet).